

Wnętrze mieszkania z pomysłem

Rozpoczynamy nowy cykl porad dotyczących tego, jak w sposób kreatywny zaaranżować mieszkanie w bloku, żeby było nietuzinkowe, miało swój klimat i styl. Na nasze pytania odpowiada Anna Sutuła, dekorator wnętrz z toruńskiej firmy Perfect Home. Zaczynamy od łazienki

Łazienka – funkcjonalność i relaks

- Decydując się na generalny remont łazienki w bloku najczęściej planujemy zburzenie ściany dzielącej ją z toaletą, żeby zyskać trochę przestrzeni. Czy to dobry pomysł?

Zanim zdecydujemy się na taki krok, przemyślimy sprawę bardzo dokładnie. Jeżeli w naszym mieszkaniu żyje kilka osób, oddzielna toaleta jest zdecydowanie bardziej praktyczna. Powiększenie przestrzeni łazienki możemy uzyskać w inny sposób, likwidując wannę i wstawiając w jej miejsce brodzik z prysznicem. Pamiętajmy jednak, że przy takim rozwiązaniu tracimy miejsce na suszarkę, która zwykle wisi nad wanną, nie poleżymy też już sobie w kąpielu z pianką. Trochę miejsca możemy zyskać także przenosząc pralkę do kuchni i wkomponowując ją w zabudowę kuchenną.

-Jeśli jednak zdecydujemy się na wyburzenie ścianki między łazienką i toaletą, o czym musimy pamiętać aranżując powiększoną przestrzeń?



Burząc ściankę dzielącą łazienkę z toaletą powiększamy znacznie jej przestrzeń. Pamiętajmy jednak, że na wszystkie tego typu zmiany wewnątrz mieszkania musimy uzyskać zgodę spółdzielni mieszkaniowej.

Warto wówczas liczyć każdy centymetr i zadbać o maksymalną funkcjonalność. Żeby to pomieszczenie fajnie wykorzystać robimy narożną umywalkę, toaletę, albo asymetryczną wannę. Zamiast dużej pralki możemy kupić mniejszą, z wkładem od góry. Optycznie powiększamy łazienkę stosując lustra, błyszczące, jasne płytki odbijające światło, urozmaicone oświetlenie.

-Łazienka, to nie tylko pomieszczenie, w którym się myjemy, ale także miejsce relaksu.

Właśnie, o tej jej funkcji często zapominamy. Po generalnym remoncie możemy zadbać o to, żeby wyposażać łazienkę w elementy, które nam przypominają o wypoczynku - zdjęcia,

kadzidełka, muszelki z wakacji, kamyczki, przedmioty, które tworzą klimat. Pamiętajmy także o oświetleniu nie tylko dziennym, ale także tym dodatkowym, pomagającym w wieczornym odprężeniu - dyskretnym i niezbyt silnym.

Jeśli zrezygnujemy z burzenia ściany działowej, pozostaje mała toaleta.

Co możemy zrobić, żeby ją upiększyć?

Toaleta jeżeli nawet jest oddzielna, powinna być utrzymana w takim samym klimacie co łazienka, możemy wprowadzić inny kolor płytek, ale muszą to być kafelki z tej samej serii. Za toaletą możemy wygospodarować miejsce na półeczki, na których trzymać będziemy nie tylko środki czystości, ale też elementy ozdobne, takie jak woreczki zapachowe i dekoracyjne koszyczki.



Bardzo ważne w aranżacji łazienki jest urozmaicone oświetlenie

Apel czytelniczki

– nie rzucajcie „petów” z okien!

Niektórzy mieszkańcy bloków, którzy lubią wyjść na balkon, na przysłowiowego „dymka” zapominają o istnieniu popielniczek i rzucają niedopałki za okno.

To brak kultury osobistej, czy może po prostu wyobraźni? Zapewne jedno i drugie. Czytelniczka „Widoku” apeluje za pośrednictwem naszych łamów o zaprzestanie tych praktyk, szczególnie przykrych dla sąsiadów z niższych pięter – Takie ogniki trafiają

na niżej położone balkony, wypalają dziury w wykładzinie, plastikowych krzeselkach, czy tkaninie(...) Niedługo pojawią się na balkonach tradycyjne parasole przeciwstunczne i jak co roku przybędzie w nich powypalanych dziur - pisze pani Krystyna, mieszkanka bloku przy Ligi Polskiej. – Takie zachowanie palących sąsiadów to prawdziwa plaga. Szczególnie wieczorem widać lecące z górnych pięter „pety”. To bardzo irytujący problem dla poszkodowanych, którzy mieszkają niżej – dodaje nasza czytelniczka.

Piszcie do nas!

Zauważyłeś ważną sprawę dla naszego osiedla?

Chcesz za pośrednictwem gazety zaapelować do mieszkańców? Zainteresowała Cię publikacja i chcesz na nią odpowiedzieć? Czekamy na Twój list. Maile można przesyłać na adres

widok@smnaskarpie.pl. Można wysłać też

tradycyjny list na adres Spółdzielni.